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Dwudziestka News 



 

Wywiad z Panią Barbarą Gaczyńską-Cukier 

Wicedyrektorką Szkoły Podstawowej nr 20  

im. Orła Białego we Wrocławiu 

K.D.: Witamy Panią serdecznie. Czy lubi Pani swoje nazwisko, jest takie słodkie? 

B.G.:  Wychodząc za mąż przyjęłam to nazwisko. Wiele było zabawnych sytuacji 

z nim związanych, jednak do wszystkich podchodziłam z dystansem. 

K.D.:  Od jak dawna kieruje Pani naszą szkołą? Słyszeliśmy, że uczyła Pani 

matematyki – czy to prawda? 

B.G.:  Przyszłam do szkoły jako nauczyciel matematyki. Sprawiało mi to wiele 

satysfakcji. Nauczanie dzieci jest moim powołaniem, wicedyrektor to tylko 

stanowisko, które objęłam w 2009 roku. 

K.D.: Skąd Pani zainteresowanie matematyką? 

B.G.: Matematyką interesuję się od najmłodszych lat, nigdy nie sprawiała mi 

trudności, lubiłam się jej uczyć. 

K.D.: Czy tęskni Pani za pracą z ,,kredą przy tablicy”? 

B.G.: Są momenty, gdy bardzo tęsknię, ponieważ wielogodzinnapraca przy 

komputerze jest męcząca. Paca z dziećmi jest najbardziej satysfakcjonująca. 

K.D.:  W jaki sposób się Pani relaksuje? 

B.G.: Lubię chodzić do kina, teatru, uwielbiam spotkania towarzyskie. Lubię ludzi 

charyzmatycznych z dużym poczuciem humoru, od których bije energia. 

K.D.: Czy wspomina Pani któregoś z uczniów ze szczególnym sentymentem? 

B.G.: Mam wielu takich uczniów, każdy jest inny, ma inną osobowość, niektórzy  

mnie odwiedzają i przyprowadzają swoje dzieci. 

K.D.: Co najbardziej przeszkadza Pani we współczesnej młodzieży? 

B.G.: Młodzi ludzie nie mają dla siebie czasu, wszystko kręci się wokół  telefonów, 

nikt nie dba o ekologię. 

K.D.:Gdyby wygrała Pani sporą sumę pieniędzy, na co by ją Pani przeznaczyła? 



 

B.G.: Oczywiście gram w totolotka, gdybym wygrała jakąś dużą sumę, na pewno 

pomogłabym rodzinie, część przeznaczyłabym na hospicjum i inne cele 

charytatywne. 

K.D.: Dużo Pani podróżuje, jaka jest Pani ulubiona potrawa i miasto? 

BG: Kocham podróże, uwielbiam Budapeszt, Pragę i wszystkie miasta włoskie. 

Jednak moim ulubionym jest Wrocław. Bardzo lubię pizzę, ale musi być 

z dodatkami, np. oliwkami. 

K.D.: Dziękujemy za wywiad. 

 

 

Wywiad z Panią Katarzyną Jany  

Wicedyrektorką Szkoły Podstawowej nr 20  

im. Orła Białego we Wrocławiu 

Kółko dziennikarskie.: Bardzo dziękujemy, że zgodziła się Pani porozmawiać 

z nami. I od razu pierwsze pytanie. Jak Pani wspomina ostatni rok? 

Pani Katarzyna.:  Bardzo się cieszę, że pracuję w tej szkole, poznałam wielu 

cudownych nauczycieli i uczniów, spotkałam się z wielką życzliwością. To był 

dobry rok. 

K.D.: Jakie  miała Pani najtrudniejsze momenty podczas tego roku i czy nie 

poczuła się Pani zniechęcona? 

P.K.: Chyba w każdej pracy są trudne momenty, one mnie nie zniechęcają, wręcz 

motywują do pracy. 

K.D.: Czy przypomina sobie Pani jakąś śmieszną lub niezwykłą sytuację? 

P.K.: Było sporo takich sytuacji, często myliłam imiona nauczycieli, nie mówiąc już 

o uczniach. Nagle musiałam poznać całe grono pedagogiczne, a jest ono ogromne. 

K.D.: Czy strzeże Pani swojej prywatności? Czy może mogłaby Pani uchylić rąbka 

tajemnicy? 

P.K.: Myślę ,że każdy ma prawo do prywatności. Jestem miłośniczką psów, biegam 

i dużo czytam, mam na koncie blisko tysiąc przeczytanych książek. 



 

K.D.: Wolała Pani pracować w starym gabinecie ,a może obecnym? 

P.K.: Każdy z nich miał swój urok. Trudno powiedzieć, tam miałam mniej miejsca, 

ale za to miałam więcej okazji do treningu, bo musiałam kilka razy dziennie 

wspinać się po schodach, natomiast tu jest łatwiej zachować porządek, bo jest 

więcej miejsca na dokumenty. 

K.D.: Co Pani lubi robić w wolnym czasie? 

P.K.: Na pewno : biegać, spacerować, spędzać czas z rodziną, wówczas moja córka 

towarzyszy mi na rowerze lub hulajnodze. 

K.D.: Jakie jest Pani najmilsze wspomnienie z dzieciństwa? 

P.K.: Na pewno było ich wiele. Jedno z nich, to jak pierwszy raz zjechałam na 

nartach. Narty pojechały w zupełnie innym kierunku, ja wylądowałam w puchatej 

zaspie.  

K.D.: I ostatnie pytanie. Co chciałaby Pani powiedzieć współczesnym nastolatkom? 

P.K.: Realizujcie swoje marzenia, nie krzywdźcie innych, w tym zwierząt, bo one 

naprawdę są bezbronne. 

K.D.: Dziękujemy za wywiad i życzymy Pani wszystkiego co najlepsze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wyprawa do Warszawy 

W czasie wakacji, od 29 lipca 

do 2 sierpnia, uczestniczyłam 

w Zlocie Powstania Warszawskiego – 

organizowanym przez harcerzy . 

Do Warszawy pojechałyśmy 

pociągiem, razem z moją przyjaciółką 

Małgosią i jej rodziną. Miejscem 

zlotu było Muzeum Postania 

Warszawskiego. Tam też poznałam 

niezwykłą kobietę – panią Henrykę, 

która w wieku 17 lat musiała walczyć 

o to,żeby nasza ojczyzna była wolnym 

krajem i żebyśmy mogli teraz mówić 

po polsku oraz uczyć się w szkole. 

Opowiadała nam, że podczas 

powstania uciekła dwa razy Niemcom, 

którzy chcieli ją rozstrzelać oraz o 

tym, jak uratowała niemiecką 

dziewczynkę spod  kół pędzącego 

tramwaju, chociaż stały po 

przeciwnych stronach barykady. 

 Zachwyciła mnie nie tylko 

swoja odwagą, ale także życzliwością. 

Niezwykłym momentem była dla mnie 

godzina ‘’W’’, którą uczciliśmy minutą 

ciszy. 

Marysia z klasy 6c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Recenzja 

 

Rozpoczyna się nowy rok szkolny 

w Akademii Weltona. Jest to elitarna 

szkoła średnia o wielkich sukcesach 

i nader surowej dyscyplinie. W miejsce 

odchodzącego na emeryturę nauczyciela 

języka angielskiego przychodzi John 

Keating – uczy on nonkonformizmu, 

wrażliwości na poezję oraz korzystania 

z tego, co przynosi każdy dzień. 

Autorką powieści pt. 

„Stowarzyszenie Umarłych Poetów” jest 

N. H. Kleinbaum, która pisze na 

podstawie znanych scenariuszy 

filmowych. Gorąco polecam tę lekturę, 

myślę też, że jest ona odpowiednia 

zarówno dla młodzieży, jak i dla 

dorosłych. Chociaż niektóre książki 

wydają mi się momentami nieco nudne, ta 

nie zawiodła mnie ani przez chwilę. 

Sięgnij po nią! Miłego czytania:)       

Carpe diem 

 

 

Literacka Nagroda Nobla 

Olga Tokarczuk – laureatka 

Nagrody Nobla w dziedzinie literatury, 

ceniona na świecie i wielokrotnie 

nagradzana polska pisarka. Dwukrotnie 

została uhonorowana Nagrodą Literacką 

Nike. Ponadto otrzymała Nagrodę 

Bookera oraz Międzynarodową Nagrodę 

Literacką Kulturhuset Stadsteatern 

w Sztokholmie. 

Jej książki zostały 

przetłumaczone na ponad trzydzieści 

języków. Warto zaznaczyć, że Szwedzka 

Akademia Noblowska doceniła autorkę za 

„narracyjną wyobraźnię, która wraz 

z encyklopedyczną pasją reprezentuje 

przekraczanie granic, jako formę 

życia".  

Do najpopularniejszych powieści 

noblistki należą: „Prawiek i inne czasy”, 

 „Dom dzienny, dom nocny”, „Bieguni”,  

„Księgi Jakubowe”. 

 

 

 

https://www.polityka.pl/tematy/olga-tokarczuk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dom_dzienny,_dom_nocny


 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Humor z zeszytów 

 Odyseusz zrzucił z siebie żebraczy strój i stanął w całej swojej okazałości 

przed przerażonymi zalotnikami. 

 Aby ustrzec tasiemca przed chorobami, należy często myć ręce. 

 Pasek dobrze czuł się na wsi, lubił zwierzęta i dlatego się ożenił. 

 Krasicki opisał w bajkach charaktery ludzkie. Są to zwierzęta. 

 Jednym z nałogów szlacheckich w XVIII wieku było pijaństwo, któremu 

Krasicki poświęcił wiele czasu i wysiłku. 

 Słowacki był wątły, bo odziedziczył płuca po ojcu. 

 Mickiewicz spotykał wielu ludzi, od których zawsze coś wynosił. 

 Układ oddechowy służy do wydalania płuc z organizmu. 

 Na ukształtowanie powierzchni Ziemi maja wpływ jej trzęsienia oraz 

wulkanizacja. 

 Azja jest największym kontynentem na Ziemi, a nawet na świecie. 

 Była to wyspa położona z dala od morza. 

 Trasę pokonali w trzy godziny i sześćdziesiąt minut. 

 Z niejednego byłby wielki pisarz, gdyby umiał pisać. 
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